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برای دومین فصل متوالی، 
استقلالی ها در جم شکست خوردند 
و هیچ امتیازی از مسابقه خارج از خانه 
با پارس جنوبی به دست نیاوردند. 
در کنفرانس مطبوعاتی بعد از پایان 
مسابقه، شفر به اشتباهاتش در 
انتخاب ترکیب اصلی اعتراف کرد 
اما دست روی این نکته گذاشت که 
ترجیح می دهد به جای اواسط یا اواخر 
فصل، در همین هفته های ابتدایی 
دست به آزمون و خطا بزند و همه چیز 
را در تیمش امتحان کند. این شکست، 
درست یک هفته بعد از قضاوت های 
هیجان آلود درباره پسران شفر، ثابت 
کرد که استقلال هنوز به یک تیم 
مدعی تبدیل نشده و سرمربی آلماني 
برای ساختن تیمش، همچنان به 

»زمان« نیاز خواهد داشت.
تراکتور ابرقدرت نبود 

به ثمر رساندن 3گل در برابر 
تراکتورسازی، تنها نشان دهنده 
پتانسیل بالای استقلال شفر نبود. 
بخش مهمی از آنچه در این مسابقه 
اتفاق افتاد، به ضعفِ تیم میهمان 
و ناهماهنگی بازیکنان این تیم 
با نقشه های مدنظر سرمربی نیز 
مربوط می شد. تراکتور با ستاره های 

پرشماری به آزادی قدم گذاشت تا 
روبه روی استقلال قرار بگیرد اما در 
پایان بازی، جان توشاک از بازی دادن 
به چند ستاره ابراز پشیمانی کرد و 
مدعی شد که نفراتی مثل مسعود 
شجاعی و اشکان دژاگه، هنوز آمادگی 
لازم را برای حضور در این میدان 
سخت نداشتند. البته که ستاره های 
استقلال در آن مسابقه فوق العاده 
ظاهر شدند اما گل اول این تیم با 
اشتباه مهلک مدافع تیم میهمان 
به دست آمد و روی 2گل دیگر نیز، 
ضعف مهره های دفاعی تراکتور کاملا 
مشهود به نظر می رسید. هواداران 
استقلال بعد از تماشای نبرد با 
تراکتورسازی، خیلی زود به این نتیجه 
رسیدند که مسیر پیشرفت تیم شان 
به سرعت طی شده و این تیم رقبا را 
در لیگ برتر پشت سر هم قلع وقمع 
خواهد کرد. با این وجود دوئل با پارس 
جنوبی در جم، زمانی برای مواجه 
شدن با حقیقت و پرهیز از قضاوت های 
شتاب زده در مورد استقلال بود. 
آبی ها ویژگی های مثبت فراوانی 
دارند و از پتانسیل فوق العاده ای نیز 
بهره می برند. آنها در خانه می توانند 
هر تیمی را به دردسر بیاندازد و هر 
حریفی را آزار بدهند اما هنوز برای 
دیدارهای خارج از خانه و چالش های 

دشوار لیگ برتر، آمادگی لازم را به 
دست نیاورده اند. این آمادگی شاید 
چند ماه دیگر در استقلال به وجود 
بیاید اما در شرایط فعلی، نمی توان 
انتظار داشت که آنها هر حریفی را به 
سرنوشت تراکتورسازی دچار کنند. 
آن هم تراکتوری که با ترکیب اصلی 
و اشتباه های دفاعی اش، در تهران به 

خودزنی مشغول بود.
سیلی پارس 

تجربه یک شکست در 4هفته اول 
لیگ، ناامیدکننده نیست اما نباید 
فراموش کرد که استقلال در این 
4هفته تنها توانسته یک پیروزی را 
جشن بگیرد. آبی ها طي 4هفته، تنها 
5امتیاز ذخیره کرده اند. در بهترین 
و خوشبینانه ترین حالت، این یک 

شروع »متوسط« برای استقلال 
محسوب می شود. در این باشگاه، 
نشانه های امیدوارکننده ای برای 
آینده وجود دارد اما نباید انتظار 
داشت که در شرایط فعلی  نیز همه 
این نشانه ها به صورت همزمان در 
تک تک بازی ها ظاهر شوند. استقلال 
در فولادشهر، آزادی و جم به مصاف 
رقبا رفته و تنها در خانه، موفق شده 
طعم پیروزی را بچشد. این تیم در 
هیچ کدام از دو دیدار خارج از خانه، 
موفق نشده دروازه اش را بسته نگه 
دارد. دریافت 2گل از ذوب آهن بدون 
مرتضی تبریزی، یک زنگ خطر برای 
خط دفاعی آبی های پایتخت بود و در 
بوشهر نیز یک گل به خودی، همه 
3امتیاز مسابقه را از این تیم گرفت. 
ترکیب اصلی وینفرد شفر در مقابل 
تیم مهدی تارتار و تغییرات زیاد او 
در ترکیب تیمش در طول 90دقیقه، 
نشان می دهد که این مربی هنوز 
به محک زدن بازیکنانش و انتخاب 
بهترین پست برای بازی آنها مشغول 
است و درباره ترکیب اصلی و نفرات 
نیمکت نشین، نظر قطعی ندارد. این 
تیم هنوز تمرکز نیم فصل دوم لیگ 
هفدهم در استفاده از تک موقعیت ها 
را نیز به دست نیاورده است. شکست 
در زمین پارس با همه تلخی هایش، 

می تواند تاثیر مفیدی بر آینده 
استقلال داشته باشد. اینکه آنها در 
هفته های ابتدایی شکست بخورند و 
به شکل دقیق به همه ضعف هایشان 
پی ببرند، بهتر از سرپوش گذاشتن 
روی نقاط ضعف به کمک پیروزی در 
برابر رقبای دست وپابسته خواهد بود. 
شفر و شاگردانش به خوبی می دانند 
که هنوز باید پیشرفت کنند و حالا 
دیگر به نظر می رسد هواداران باشگاه 
نیز این موضوع را باور کرده اند و 
انتظارشان از تیم در این هفته ها را 

تعدیل خواهند کرد.
نوسان آبی

استقلال در پنجره تابستانی 
نقل وانتقالات، به مراتب بیشتر از 
آنچه تصور می شد تغییر کرد. این تیم 
در صورت حفظ مجید حسینی، امید 
ابراهیمی، سرور جپاروف و مامه تیام، 
نهایتا به یک یا دو بازیکن جدید برای 
ترکیب اصلی اش نیاز داشت اما همه 
این مردان کلیدی، باشگاه را به مقصد 
تیم های تازه ای ترک کردند تا فصل 
برای شفر در اوج سردرگمی آغاز 
شود. مربی آلمانی حتی برای انتخاب 
ترکیب 11نفره اش در مقابل پیکان 
با مشکل روبه رو بود و چاره ای به جز 
استفاده از نفرات جوان و بی تجربه 
نداشت. به مرور زمان، آبی ها نبض 
بازار را در دست گرفتند و رکوردهای 
تازه ای از تعداد خرید در یک پنجره 
نقل وانتقالات به نام خودشان ثبت 
کردند. حتی با وجود مشکلات ارزی، 
این تیم با مارکوس نویمایر، الحاجی 
گرو و طارق همام به توافق رسید و 
با این 3مهره قرارداد بست. دانشگر 
و محمدی مهر نگرانی ها در مورد 
خط دفاع را به حداقل رساندند، 
علی کریمی در خط هافبک به 
مهره فیکس تیم شفر تبدیل شد و 
مرتضی تبریزی، گزینه گرانقیمت و 
هیجان انگیز باشگاه برای حل مشکل 
گلزنی بود. بازیکنان خارجی استقلال 
در مقابل پارس جنوبی، بخشی از 
استعدادهایشان را به رخ کشیدند 
و نشان دادند که می توانند نقش 
پررنگی در استقلال لیگ هجدهم 
بر عهده بگیرند. این حجم از تغییرات 
اما برای به بار نشستن و ثمر دادن، 
نیازمند سپری شدن زمان خواهد بود. 
استقلالی ها به هماهنگی بیشتری نیاز 

دارند. به خو گرفتن مهره های تازه وارد 
به شرایط باشگاه و تطبیق پیدا کردن 
نفرات خارجی، به حال و هوای فوتبال 
ایران. شفر پازل فصل گذشته اش را 
کاملا به هم ریخته و حالا با قطعات 
جدید و کامل، ساخت یک پازل تازه را 

شروع کرده است.
آرامش واقعی به جای

 هیجان کاذب
اگر قرارداد همه مردان مهم 
استقلال در تابستان تمدید شده بود، 
حالا انتظار می رفت وینفرد شفر بیشتر 
بازی ها و همه جام ها را ببرد اما بدون 
تردید شرایط استقلال، انتظارات از 
مرد آلمانی را در وضعیت متفاوتی 
قرار خواهد بود. نه فقط مسابقه با 
پارس جنوبی، بلکه حتی جدال با السد 
قطر نیز نمی تواند معیار خوبی برای 
قضاوت تیم او باشد. السد در تابستان 
علاوه بر حفظ چند مهره اصلی، گابی 
را از اتلتیکومادرید به خدمت گرفته 
و با قرار دادن او در مقابل ژاوی، یک 
ترکیب استثنایی در میانه میدان 

ساخته است.
 این تیم لیگ ستارگان قطر را 
رویایی شروع کرده و این روزها به هیچ 
حریفی رحم نمی کند. استقلال این 
روزها به جای هیجان کاذبی که نظیر 
آن بعد از بازی تراکتورسازی شکل 
گرفت، به آرامش نیاز دارد و شاید 
این اصلی ترین وظیفه مدیران باشگاه 
است که همین حالا از شفر حمایت 
کنند و زمان لازم را در اختیار این مربی 
قرار بدهند. استقلال به تدریج بهتر 
خواهد شد و برای همه جام ها مبارزه 
خواهد کرد اما هنوز برای دل بستن 
به پیروزی این تیم در همه دیدارها، 

کمی زود به نظر می رسد.

آب و هوای جنوب به استقلال نمی سازد

هیجان کشی در جَم!

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

سرمربي استقلال به آينده امیدوار است
شفر: بايد آناليز كنيم تا بهتر شويم

استقلال براي دومین بار متوالي در جم به 
پارس جنوبي باخت و دست خالي به تهران برگشت. 
با این وجود به نظر مي رسد شفر خیلي هم از شکست 
تیمش ناراحت نشده و هنوز به آینده امیدوار است. 
مروري بر صحبت هاي شفر در کنفرانس مطبوعاتي 

پس از بازي این موضوع را بهتر نشان مي دهد.
اشتباه سهرابیان

اول از همه به تیم پارس جنوبی به خاطر کسب 
3امتیاز تبریک می گویم. در تمرینات و جلسات 
به بازیکنان گفته بودم زمانی به مشکل می خوریم 
که حریف رو به ضربات هوایی بیاورد. می دانستیم 
دروازه بان شان و بازیکن شماره3 آنها رو به بازی 
مستقیم می آورند و تنها راه گلزنی آنها همین است. 
روی گل تیم پارس دیر رسیدیم و توپ به پشت 
خط دفاعی مان رسید. آرمین سهرابیان باید زودتر 
می ایستاد و توپ را به دروازه بان مان می داد. در نیمه 
اول برای گل زدن خیلی محکم نبودیم، اما در مورد 
نیمه دوم چه چیزی می توانم بگویم؟ ما شانس های 
زیادی برای گل های اول، دوم و حتی سوم داشتیم. در 

نیمه دوم خوب بازی کردیم، اما باختیم.
ساختن استقلال

چیزی که باید یاد بگیریم، تیم ساختن است. هنوز 
تیم ساختن ما کامل نشده است. دیدید که مارکوس 
نیومایر و بازیکن عراقی در نیمه دوم بازی کردند. در 
نیمه اول مرتضی تبریزی منتظر توپ بود، اما توپ به 
پشت او می رسید یا در نیمه دوم زمانی که رضا آذری 
می خواست پاس بدهد، مهاجم بیرون نمی آمد که 
توپ بگیرد. این همان چیزی است که بازیکنان 
باید در تمرینات یاد بگیرند. الحاجی گرو امروز روی 
نیمکت بود. دکتر تیم گفت او مشکل عضلانی دارد و 

ممکن بود با بازی کردن 4هفته بازی نکند.
اشتباه در زمان مناسب

امروز اشتباه کردیم و بهتر بود این هفته چنین 
اتفاقی می افتاد تا 4هفته دیگر. باید آنالیز کنیم تا بهتر 
شویم. باید در تمرینات یکسری کارها را انجام دهیم. 
امروز دیدید که فرشید باقری به خاطر درگذشت 

پدرش نبود و ما مجبور شدیم بدون او بازی کنیم.
مشكل گرو

یکی از مشکلات ما گرو بود. او در بازی اول خود 
برای استقلال برابر تراکتورسازی بازی کرد و مشکل 
عضلانی برایش پیش آمد. ما او را برای یک بازی 
نمی خواهیم، بلکه همه بازی ها می خواهیم. البته 
وریا و علی کریمی شانس گلزنی داشتند. وقتی هم 

گل نزنیم، نمی توانیم ببریم.
داوري خوب بود

داوری خوب بود، آیا به نظرتان خوب نبود؟ آیا 
شما زبان آلمانی بلد هستید؟ ناراحتی من از این بود 
که بازیکنانم روی پاس های بلند اشتباه می کردند! در 
مورد صحنه مشکوک پنالتی، من 40متر با صحنه 

فاصله داشتم و نمی دانم پنالتی بوده یا نه.
مشكل روي توپ هاي بلند

زمانی به مشکل می خوریم که حریف رو به 
پاس های بلند می آورد. عکس العمل ما نسبت به 
توپ های بلند دیر بود. در این نیمه، به اندازه کافی 
هافبک نداشتیم، اما در نیمه دوم با تغییراتی که 
داشتیم شرایط ما بهتر شد و شانس های زیادی برای 
گلزنی به دست آوردیم. فردا و پس فردا باید بازی مان 
را آنالیز کنیم. بازیکنان باید بدانند چه جاهایی خوب 
بوده و چه جاهایی بد بودند تا برای دیدار بعدی روند 

تیم تغییر کند.
استقلال آماده مي شود

ما باید یک تیم کامل شویم و بازیکنانم باید بدانند 
که هم بازی های شان می بایست چه کاری انجام دهند. 
یکی از بزرگ ترین مشکلاتی که داشتیم، عدم حضور 
همه بازیکنان در اردوی آماده سازی پیش فصل بود. 
در بازی های تدارکاتی که در ترکیه برگزار کردیم، 
تنها 3بازیکن آن زمان در تیم فعلی حضور داشتند. با 
این وجود، تا بازی با السد آماده می شویم و می توانیم 
نتیجه خوبی در خانه برابر این تیم بگیریم. آن چیزی 
که در گذشته بوده، برای مان دیگر مهم نیست. امروز 
بازیکن عراقی  ما یعنی طارق با وجود 2روز تمرین 

کردن خوب بود، اما 2روز کافی نیست.
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آريا رهنورد

استقلال در فولادشهر، 
آزادی و جم به مصاف رقبا 
رفته و تنها در خانه، موفق 

شده طعم پیروزی را بچشد. 
اين تیم در هیچ کدام از دو 
ديدار خارج از خانه، موفق 
نشده دروازه اش را بسته 

نگه دارد

السد در تابستان علاوه 
بر حفظ چند مهره اصلی، 
گابی را از اتلتیكومادريد 
به خدمت گرفته و با قرار 

دادن او در مقابل ژاوی، يک 
ترکیب استثنايی در میانه 

میدان ساخته است. اين 
تیم لیگ ستارگان قطر را 
رويايی شروع کرده است

شروع هاي بد یحیي گل محمدي در لیگ برتر همیشه معروف بوده اما 
او این فصل شروعي رویایي با پدیده داشته و توانسته از 12 امتیاز ممکن، 
9 امتیاز را جمع کند. پدیده فصل را با شکست مقابل پرسپولیس آغاز کرد 
اما پس از آن تمام بازي هایش را برد تا در پایان روز اول هفته چهارم، موقتا به 
صدر جدول برسد. پدیده پس از پیروزي مقابل استقلال خوزستان و نفت 
آبادان، در هفته چهارم هم سپیدرود را شکست داد. شاگردان گل محمدي 
در اولین بازي هفته چهارم با نتیجه 2 بر صفر سپیدرود را شکست دادند 
تا مشخص شود نماینده رشت بدون خداداد عزیزي هم مي بازد! بد نیست 
بدانید یحیي فصل گذشته با تراکتورسازي از 4 بازي ابتدایي فصل تنها 
3 امتیاز کسب کرده بود و سپیدرود هم با نظرمحمدي 3 امتیاز در کارنامه 

داشت.
 این در حالي است که سپیدرود در حال حاضر تنها یک امتیاز در کارنامه 
دارد و یکي از گزینه هاي جدي سقوط به حساب مي آید. پدیده هفته آینده 
در خانه به مصاف پیکان خواهد رفت و سپیدرود هم در خوزستان با استقلال 
این شهر دیدار خواهد کرد. مدیران جدید سپیدرود در تلاش هستند تا 
سرمربي جدید این تیم در بازي با استقلال خوزستان روي نیمکت بنشیند 
و این تیم را از بحران خارج کند، تیمي که فصل گذشته با علي کریمي در 

لیگ ماند.

گسترش یا همان ماشین سازي روي دور مساوي گام برمي دارد. این تیم 
که با فیروز کریمي لیگ را آغاز کرده، براي چهارمین هفته متوالي مقابل 
حریفانش به تساوي یک- یک رضایت داد. ماشین سازي پس از تساوي 
مقابل استقلال خوزستان، نفت آبادان و سپیدرود، مقابل پیکان هم به 
تساوي یک-یک رسید تا در پایان هفته چهارم، 4 امتیاز در کارنامه داشته 
باشد. جالب اینکه گسترش با همین نتایج هم شروع بهتري در مقایسه با 

فصل قبل داشته است. 
گسترش سال گذشته از 4 بازي ابتدایي فصل، 3 امتیاز گرفته بود و 
یک امتیاز کمتر از امسال داشت. گسترش سال گذشته یک برد و 3 شکست 
در 4 هفته ابتدایي کسب کرد. به این نکته هم باید اشاره داشت که پیکان هم 
سومین تساوي فصل را مقابل گسترش رقم زد. این تیم در هفته هاي قبل 
مقابل استقلال و سپاهان به تساوي رضایت داده و تنها موفق به شکست 
دادن سایپا شده است. جالب اینکه مجید جلالي هم در مقایسه با فصل قبل 
شروع بهتري در لیگ داشته است. پیکان با هدایت آقا معلم امسال 5 امتیازي 
است و این در حالي است که سال گذشته از 4 بازي ابتدایي تنها 2 امتیاز 
کسب کرده بود. آقا معلم سال گذشته لیگ را با 2 شکست و 2 تساوي آغاز 
کرد و در نهایت موفق به کسب سهمیه نشد. باید دید جلالي امسال پیکان 

را آسیایي مي کند یا خیر.

حضور در لیگ برتر براي جواد نکونام آمد نداشته است! کاپیتان سابق 
تیم ملي که مربیگري را با خونه به خونه شروع کرد و این تیم را به فینال 
حذفي رساند، پس از لیگ برتري کردن نساجي، حتي یک برد هم نداشته 
است. نساجي پس از تساوي خانگي مقابل پارس جنوبي، مقابل فولاد هم 
با نتیجه 2 بر یک بازنده شد. حالا نساجي با نکونام از 4 بازي ابتدایي تنها 
2 امتیاز گرفته و یکي از گزینه هاي سقوط به حساب مي آید. در مقابل فولاد 
با پیروزي در هفته چهارم، 7 امتیازي شده و بار دیگر به جمع بالانشینان 
برگشته اما با این وجود سیروس پورموسوي انگیزه اي براي ادامه حضور 
در این تیم ندارد. براساس اخبار رسیده، پورموسوي پس از پیروزي مقابل 
نساجي با بازیکنان و هواداران خداحافظي کرده و به نوعي از هدایت 
قرمز هاي جنوب استعفا داده است. شعارهاي تند هواداران پس از شکست 
مقابل پرسپولیس و توقف مقابل نفت مسجدسلیمان، دلیل خداحافظي 
پورموسوي از فولاد بوده است. جالب اینکه فولاد با پورموسوي از 4 بازي 
ابتدایي فصل قبل هم همین 7 امتیاز را دشت کرده بود و وضعیت بهتري 
نسبت به این روزهایش نداشت. در این شرایط باید دید مدیران فولاد با 
جدایي سرمربي تیم شان موافقت مي کنند یا خیر. فولاد با گل هاي حسن 
بیت سعید و لوسیانو پریرا نساجي را شکست داد. تک گل نساجي را هم 

محمد عباس زاده به ثمر رساند.

روزگار سياه نكونامتساوي بازهايحيي در اوج
چهره به چهره


